Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjate
gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat perkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i
moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, per shkak se, mashtrimi mund t& pérfshije fshehje te
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té
kontrollit t& brendsham.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve t& brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e cmuarjeve kontabél
té kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése t& béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjatée
auditimit, mhi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésing e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térhegim vémendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund té shkaktojng ndérprerje té aftésisé si Shogérisé pér vijimési,

Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shogérisé, pervecse céshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré cdo mangeési relevante né
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit tong.

MAZARS SHPK
RR. EMIN DURAKU - PALL. “BINJAKET” N°5 - TIRANA, ALBANIA
TEL/FAX: +35542278 015 - +355 42 222 889- www.mazars.al

29 mars 2018
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Conad Albania sh.p.k

(Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale
Parapagime dhe shpenzime té shtyra
afatgjata

Pjesa afatgjate e huave dhéné t8 tretéve
Pjesémarrje né té tjera njési

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Llogari té arkétueshme té tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme nga palét e lidhura
Parapagimet e arkétuara

Detyrime tatimore

Llogari té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

~0 0 ~N -

10
11
12
13
14
15

16

17

18
19
20
21
22
23

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

45,862,662 53,099,757
4,671,473 7,940,583
1,218,324 1,467,860
1,272,635 :
9,351,825 1,371,276

62,376,719 63,879,476

120,137,931 113,365,426

276,836,990 262,958,368

445,296,259 536,867,471
3,342,105 6,457,661
1,081,570 1,365,067

76,562,050 59,534,542

923,256,905 980,548,535

985,633,624 1,044,428,011

151,426,641 151,426,641
4,753,468 2,569,581

92,193,222 50,715,336

88,205,543 43,661,773

336,578,874 248,373,331
21,272,000 21,636,800
21,272,000 21,636,800

- 68,600,169

242,698,610 242,508,686

371,026,687 441,401,825
. 197,774

10,111,531 14,061,057

3,945,922 7,648,369
627,782,750 774,417,880
649,054,750 796,054,680
985,633,624 1,044,428,011

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 28, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Conad Albania sh.p.k

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té t& ardhurave gjithpérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24
Té ardhura té tjera 25
Total té ardhura
Lénda e paré dhe materiale t8

26
konsumueshme
Shpenzime personeli 27
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 28
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 29
Total shpenzime
Shpenzime interesi dhe t& ngjashme (neta) 30
Shpenzime té tjera financiare (neto) an

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 37
Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

2,664,578,589
3,787,240

2,760,744,152
170,073

2,668,365,829

(2,321,702,338)

2,760,914,225

(2,466,116,834)

(69,017,957) (58,706,301)
(17,574,572) {22,328,021)
(170,983,235) (169,065,733)
(2,569,278,102) (2,716,216,889)
(582,537) (3,167,537)
5,828,601 11,428,045
104,333,791 52,957,844
(16,128,248) (9,.296,071)
(16,128,248) {(9,296,071)
88,205,543 43,661,773
88,205,543 43,661,773

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 28, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Conad Albania sh.p.k
{(Vlerat jané né Leks)

Pasqyra e flukseve t& mjeteve monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

S Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Sh

eMME e 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitimi para tatimit 104,333,791 52,957,844
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi 15,412,988 16,889,106
Zhvlerésimi 2,161,584 5,438,915
Humbje/(fitim) nga shitja/dalja e aseteve - (90,597)
Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Rénie/(rritje) né inventar (6,772,505) (3,383,473)
Remg./(.rntje) né llogari té arkétueshme 77,373,927 (88,872,568)
dhe té tjera
R”HT.JE/(I'EHIE) né tlogari té pagueshme dhe (83.121.340) 15,528,658
té tjera
R_en:e/(rritje) ne parapagime e shpenzime 283,497 1.445.017
té shtyra
Mje.te_t monetare t.e gjeneruara nga 109,671,942 (87.098)
aktivitetet operative
Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit (11,041,869) (1,567,989)

(11,041,869) (1,567,989)

Aktivitetet investuese
Elerje t¢=T aktiveve afatgjata materiale dhe (6,311,922) (6,127.592)
jomateriale
Shltje egktlveve afatgjata materiale dhe 1654875 519,784
jomateriale
Investime né té tjera njési (7,980,549) (450,992)
Mje.te. rnr_:)petare té gjeneruara nga (12.637,596) (6,058,800)
aktiviteti investues
Aktivitetet financuese
{Rlpag|m)/ té hyrat neto nga huaté (364.800) 10.436.800
afatgjata
(Ripagim)/ t& hyra nga hua afatshkurtér (68,600,169) (1,399,831)
Mje'te' m(-)n.etare té gjeneruara nga (68.964.969) 9,036,969
aktiviteti financues
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 17,027,508 1,323,082
Mjetet monetare né fillim té periudhés 59,534,542 58,211,460
Mjetet monetare né fund té periudhés 15 76,562,050 59,534,542

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 28, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leks)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Conad Albania” sh.p.k shté regjistruar prané QKR me daté 23.02.2012 me NIPT L21423017V.
Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”.

Shogéria operon né fushén e blerjes, dhénies me gira, shitjes sé aktiviteteve tregtare me shumicé dhe
pakicé dhe té veprave gé kané lidhje me kéto aktivitete, si dhe import-eksport té mallrave t& ndrysh8m qé
do té jené objekt i aktivitetit tregtar.

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 151,426,642 leké (1,084,100 EUR) i cili zotérohet nga ortakét e
shogérisé:

Z. Luan Leka me 34 % té kuotave ose 368,594 EUR.
Kompania E.H.W sh.p.k me 55 % té kuotave ose 596,255 EUR.
Kompania Conad Adriatico Societa Cooperativa me 11 % t& kuotave ose 119,251 EUR.

Zyrat géndrore té Shoqérisé ndodhen né autostradén Tirané-Durrés, km.6 Kashar, Tirané.
Administratori i shogérisé eshte z.Pietro Tafuni.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2017 &shté 54 punonjés.(2016: 56 punonjés)

2. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe t& rishikuara
(SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet, amendimet dhe interpretimet né vijim, hyjné né pérdorim pér heré té paré pér periudhat gé

fillojn& né 1 Janar 2017 ose pas k&saj date:

e Pérmirésimet vjetore t& SNRF (Cikli 2014 - 2016): SNRF 12 Shpalosjen e interesave né njési té tiera

®  SNK 12 Tatimi mbi té ardhurat (Amendim — Njohja e taksés sé shtyré si asset pér humbje té
parealizuara)

e SNK 7 Pasqyra e Flukseve Monetare (Shpalosjen e Amendimeve fillestare)

Nuk ka patur standarde apo interpretime té reja, té cilat kané hyré né pérdorim pér herg té paré pér
periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2017 ose pas késaj date, g& té kené efekt t& genésishém né pasqyrat
financiare té kompanisé,

2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara

Ka njé numér standardesh dhe interpretimesh té publikuara nga Bordi Nd&rkombétar | Standardeve
Kontabél té cilat behén efektive né periudhat e ardhshme kontabél dhe gé kompania nuk ka vendosur ti
pervetésojé mé shpejt. Mé té réndésishmet jané:

* SNRF 9 Blerésit e instrumentave financiar (hyn né fuqi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2018
ose pas késaj date)

* SNRF 15 Té¢ ardhurat nga kontratat me blerésit (hyn né fugi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari
2018 ose pas késaj date); dhe

* SNRF 16 Qiraté (hyn né fugi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2019 ose pas késaj date)

o T&é tjera




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

2. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
(vazhdim)

2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara (vazhdim)

Kompania nuk parashikon standard té tjeré té publikuar nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve
Kontabél, qé nuk jané né pérdorim, té kené ndikim material né pasqyrat financiare.
= KIRFN 22 Pérkthimin e Monedhave té huaja dhe Vierésimin né Avancé (né fugi mé 1 Janar 2018)
- Amendime té klasifikimeve té SNRF 2 dhe Matja e Transaksioneve me Pagesé Aksionesh (né
fugi mé 1 Janar 2018)
- Amendime té SNRF 4: Aplikimi i SNRF ¢ Instrumentet Financiar me IFRS 4 Kontratat e Sigurimit
(né fugi mé 1 Janar 2018)
- Amendime té S5NA 40: Transfertat e Pasurive Investuese (né fugi mé 1 Janar 2018)
- Pérmirésime vjetore té Standardeve SNRF, cikli 2014 - 2016, qé ndeshet me ¢éshtjet e SNRF 1
pér heré té paré
- Adoptimi dhe SNA 28 Investime né Ortakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (né fugi mé 1 Janar
2018)
- KIRFN 23 Paqartési mbi Pozicionin e Taksés mbi té Ardhurat (hyn né fugi mé 1 Janar 2019)
- Amendime té SNRF 9 Karakteristikat e Parapagimeve me Kompensim Negativ (hyn né fugi mé 1
Janar 2019)
- Amendime té SNA 28: Interesat Afatgjaté né Ortakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (hyn né
fugimé 1 Janar 2019)
- SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (hyn né fuqi mé 1 Janar 2021)

3. Bazat e pérgatitjes

31 Deklarata e pajtueshmeérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF).

3.2 Baza e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar
(SNRF) té léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit ("BSNK") dhe interpretimet e
nxjerra nga Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar ("KIRFN") t&8 BSNK-s&.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

3.3 Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqgéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

3.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané prezantuar né Lek Shgiptar ("Lek”), e cila shté monedha funksionale e
Shogérise.




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né Leké)

3. Bazat e pérgatitjes (vazhdim)
3.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudh&n kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mb#éshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabél gé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vierave té mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jang pérshkruar mé poshté:

3.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé klientéve. Manaxhimi
vleréson né fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

3.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& nja detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. P&ér shkak t& nivelit t& larts té pasigurisé, né disa raste
mund t€ ndodh& gé vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linj& me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

4. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

4.1.  Transaksionet n& monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrahen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhd t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T&
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kEmbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré t& drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur 8shts pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
EUR/Lek 132.95 135.23
USD/ Lek 111.10 128.17




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

4. Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé pashté. P&r instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng, shfugizahen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleré&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. V&shtir&sité financiare t&
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qgé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre t& drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e trequt, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t@ tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali i nénshkruar

Kapitali i nénshkruar njihet me vlerén nominale.
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Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

4. Politikat Kontabél (vazhdim)

4.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t8 matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

4.3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlergésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vler&sim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4, Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vets-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetdgjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé t&é médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendé&simit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése &shté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

4. Politikat Kontabél (vazhdim)

b4, Aktive afatgjata material (vazhdim)

fii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetds sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlergsuar pér vitin 2017 dhe 2016 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Pajisje zyre dhe informatike Vlera e mbetur 25%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet.
iv. Cregjistrimi

Njé zg i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéherd kur 8shté e mundshme gé njésia ekonomike do t& ket pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&8 maten me hesueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blerg,

4.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrijedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé
vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave t& kémbimit gé lidhen me veprimtarité
financiare dhe investuese.

4.7. Qirate

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale t&
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative.
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Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré t& drejté népérmijet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén

e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

4.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital, rast né té& cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem ta vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 &shté 15% (2016: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérliogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore ng fugi mbi diferencén ndérmijet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré.

£.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

4.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tietér. Pér géllime té paragitjes sé pasqgyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

4,12, Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té hesueshme dhe do té kérkojé né té& ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget gé lidhen me detyrimin né fjalg. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leks)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen na pasgyrat financiare. Ato paragiten n& shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh& qé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

414, Krahasueshmeria e infarmacionit kontabel
Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né

paraqitje né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér t& paragitur mé miré natyrén e
biznesit t& Shogérisé. Ato aplikohen retrospektivisht.
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Conad Albania sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lekg)

5. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen si mé poshté:

Mobilje e pajisje

Mjete transporti Totali
zyre

Kosto
Gjendja mé 1 janar 2016 24,418,405 92,424,180 116,842,585
Shtesa 1,576,985 4,550,609 6,127,594
Transferime -
Pakésime (1.118,976) (148,240) (1,267,216)
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 24,876,414 96,826,549 121,702,963
Shtesa 2,769,528 3,194,362 5,963,890
Transferime -
Pakésime (1,654,875) (1,654,875)
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 25,991,067 100,020,911 126,011,978
Amortizimi i akumuluar -
Gjendja mé 1 janar 2016 12,161,178 43,999,045 56,160,223
Amortizimi i vitit 2,551,210 10,729,711 13,280,921
Pakésime (719,013) (118,925) (837,938)
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 13,993,375 54,609,831 68,603,206
Amortizimi i vitit 2,291,511 9,254,799 11,546,310
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 16,284,886 63,864,630 80,149,516
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 10,883,039 42,216,718 53,099,757
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 9,706,181 36,156,281 45,862,462




Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

6. Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale paragitet si mé poshte mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016:

AAJM Total
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2016 24,054,565 24,054,565
Shtesa _
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 24,054,565 24,054,565
Shtesa 348,032 348,032
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 24,402,597 24,402,597
Amortizimi
Gjendja mé 1 janar 2016 12,505,797 12,505,797
Amortizimi i vitit 3,608,185 3,608,185
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 16,113,982 16,113,982
Amortizimi i vitit 3,617,142 3,617,142
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 19,731,124 19,731,124
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2016 7,940,583 7,940,583
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2017 4,671,473 4,671,473

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra afatgjata

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra afatgjaté mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Investime né ambiente t& marra me gira

8. Pjesa afatgjaté e huave dhéné té tretéve

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

1,218,324

1,467,860

1,218,324

1,467,860

Pjesa afatgjaté e huave dhéné té tretdve mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

Huadhénie ndaj paléve t& treta pjesa afatgjaté

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

1,272,635

1,272,635
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Conad Albania sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

9. Pjesémarrje né té tjera njési

Pjesémarrje né té tjera njési mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Pjesémarrje né Conad Adriatico Societa Cooperativa 1,851,825 1,366,276
Pjesémarrje né shogériné Berat Trade shpk 7,500,000 5,000
9,351,825 1,371,276

Shogéria ka rritur investimin e saj né shoqériné Berat Trade sh.p.k,népérmijet rritjes s& kapitalit té késaj
té fundit por duke ruajtur kuotén né kapitalin themeltar prej 5%.

10. Inventari

Inventari detajohet si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Mallra 120,137,931 113,365,426
120,137,931 113,365,426

11. Llogarité e ark&tueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Klienté 284,437,489 268,397,283
Zhvlerésim i llogarive t& arkétueshme (7,600,499) (5,438,915)
276,836,990 262,958,368
Lévizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Gjendja mé 1 janar (5,438,915)
Rimarrje pér vitin 2
Zhvlerésimi pér vitin (2,161,584) (5,438,915)
Gjendja mé 31 dhjetor (7,600,499) (5,438,915)

12. Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme tregtare detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016;

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Food Trade sh.p.k 444,716,252 530,682,819
Conad Shqipéria sh.p.k - 5,136,052
E.H.W sh.p.k 580,007 1,048,600
445,296,259 536,867,471

17




Conad Albania sh.p.k
Sh&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

13. Llogarité e arkétueshme té tjera

Llogarité e arkétueshme té tjera detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Debitoré te tjeré 1,260,062 5,566,172
Huadhénie ndaj paléve té treta pjesa afatgjaté 608,244 -
Depozité garancie dogana 534,037 891,489
TVSH pér tu arkétuar 939,762 -
3,342,105 6,457,661

14. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Parapagime t8 tjera 700,868 1,081,968
Shpenzime té shtyra 380,702 283,099
1,081,570 1,365,067

15. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Mjetet monetare né banké 74,919,142 58,034,755
NE leké 54,544,215 56,592,973

Né valuté 20,374,927 1,441,782

Mjete monetare né ark8 né arké 1,642,908 1,499,787
NE leké 1,507,139 1,069,052

Né valuté 135,769 430,735

76,562,050 59,634,542

16. Kapitali

Kapitali themeltar

Kapitali i shogérisé éshté 151,426,641 leké.

Rezerva ligjore

Rezerva ligjore e kompanisé éshté né vlerén 4,753,468 leké. (2016: 2,569,581 Leké)

Fitimi i mbartur

Shuma prej 92,193,222 leké pérfaqéson fitimin e mbartur nga viti parardhés. (2016: 50,715,336 Leké)
Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 88,205,543 Leké pérfagéson fitimin e ushtrimit pérgjaté vitit 2017. (2016: 43,661,773 Lekd)
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17. Hua afatgjaté

Huaja afatgjaté detajohet si mé& poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 201é:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Luan Leka 10,636,000 10,818,400
Conad Adriatico Societa Cooperativa 10,636,000 10,818,400
21,272,000 21,636,800

18. Hua afatshkurtér

Huaja afatshkurtér pérbéhet nga overdrafte me afat maturimi deri ngé 12 muaj detajohet si mé poshté pér
vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Overdraft Intesa SanPaolo Bank - 68,698,952
Overdraft American Bank of investment - 1,217
- 68,600,169

19. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Llogari t& pagueshme tregtare 194,047,050 195,923,627
Furnitoré pér fatura té pambérritura 48,651,560 46,585,059
242,698,610 242,508,686

20. Llogari té& pagueshme nga palét e lidhura

Llogarité e pagueshme tregtare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Food Trade sh.p.k 27,755,064 107,774,804
Conad Adriatico Societa Cooperativa 335,331,657 333,186,730
Conad Shgipéria sh.p.k - 440,291
Qafshtama sh.p.k 7,886,288 ~
E.H.W shpk 53,678 5
371,026,687 441,401,825

@




Conad Albania sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
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21. Parapagime té arkétuara

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 20146 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Parapagime nga klient8 -

197,774

197,774

22. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,061,295 1,040,739
Detyrime pér tatim page 733,632 946,784
TVSH pér t'u paguar - 9,039,770
Detyrime pér tatim né burim 595,097 398,536
Detyrim tatim fitimi 7,721,607 2,635,228

10,111,531 14,061,057

23. Llogari té pagueshme té tjera

Llogarité e pagueshme té tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31

dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Paga pér t'u paguar 3,945,922

7,648,369

3,945,922

7,648,369

24. Té ardhura nga aktiviteti e shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe

31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,628,348,521

Té ardhura nga giraja 613,044
Té ardhura nga transporti pér té treté 22,579,953
Té ardhura té tjera 13,037,071

2,716,356,812
3,312,609
23,772,554
17,302,177

2,664,578,589

2,760,744,152
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24. Té ardhura nga aktiviteti e shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-né&

Shtohen té ardhura nga skontot e furnitoréve paragitur si pakésim kostoje
Zbriten skontot béré klientéve pér shitjet e realizuara gjaté vitit

Tarifa e skanimit t& eksporteve paragitur né shpenzime

Shuma e qarkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

25, Té ardhura té tjera

31 dhjetor 2017

2,757,817,096
15,504,399
(58,779.907)
(35,302)
2,714,506,286
2,714,506,286

Té ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 2014 jané si mé& poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga shitja e aktiveve = 90,506
Té ardhura té tjera 3,787,240 79,567
3,787,240 170,073

26. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pér l€ndé té para dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé& poshté pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 201é:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Mallra 2,123174,166
Akciza 30,618,342
Transport 85,837,062
Taksa doganore 82,804,140
Shérbime doganore 6,041,133
Ndryshime gjendje inventari (6,772,505)

2,250,943,909
33,340,801
99,416,608
80,900,822
5,936,232
(4,421,538)

2,321,702,338

2,466,116,834
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27. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé

poshté :
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Shpenzime pér paga 51,733,108 51,706,712
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 7,284,849 6,999,589
59,017,957 58,706,301

28. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016

paragiten si mé poshta :

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime amortizimj 15,412,988 16,889,106
Shpenzime zhvlerésimi llogarive té arkétueshme 2,161,584 5.438.915
tregtare

17,574,572 22,328,021

29. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Blerje energji,avull,ujé,karburant 6,349,476 7,565,317
Materiale konsumi 2,760,960 2,429,793
Shpenzime transporti 3,240,000 3,144,200
Mirémbajtje dhe riparime 11,958,376 9,801,706
Shpenzime sigurie 1,643,044 1,378,742
Publicitet dhe reklama 47,890,791 41,595,224
Transferim, udhétime, dieta 1,216,205 1,657,618
Qira 35,201,723 35,888,502
Karburant 2,218,541 2,432,027
Shpenzime ligjore e konsulence 17,746,021 20,149,552
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésimi 3,347,755 2,159,376
Komisione menaxhimi dhe royalty 28,049,924 28,747,329
Gjoba e démshpérblime 162,971 363,570
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1,498,603 1,442,780
Shérbime bankare 1,117,322 665,616
Tatime dhe taksa t& tjera 231,537 63,291
Pagesa pér honorare dhe ndérmjetés 2,279,261 3,471,500
Uniformat e punonjésve 435,167 350,210
Té tjera shpenzime 3,635,558 5,759,380

170,983,235 169,065,733

22



Conad Albania sh.p.k

Shénime mbi Pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Leké)

30. Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto)

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31dhjetor 2016 paragiten si mé poshta:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime pér interesa (233,972) (724,895)
Té ardhura nga interesat 317,693 193,865
Komisione Overdraft (666,258) (2,636,507)

(582,537) (3,167,537)

31. Shpenzime t& tjera financiare neto

Humbjet nga kémbimet valutore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si

mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime té tjera financiare {66,913) (19,699)
Humbje nga kémbimet valutore (4,124,704) (2,208,981)
Té ardhura nga kémbimet valutore 10,020,218 13,656,725

5,828,601 11,428,045

32. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Fitimi para tatimit 104,333,791 52,957,844
Total shpenzime t& panjohura 3,187,864 2,015,962
Penalitete, gjoba e démshpérblime 162,971 363,570
Shpenzime zhvlerésimi (provizione) 2,161,584 5,438,915
Shpenzime té tjera te panjohura 863,309 3,213,477
Fmr'm para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 107,521,655 61,973,806
panjohura)
Tatim fitimi @15% 16,128,248 9,296,071
88,205,543 43,661,773
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33. Palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura ta pérfshira né pasqyrén e pozicionit financiar detajohen si mé poshtéa:

31 dhjetor 2017
Té arkétueshme Téa pagueshme

Food Trade sh.p.k 444,716,252 27,755,064
Conad Shqipéria sh.p.k
Conad E.H.W sh.p.k 580,007
EHWshpk 53,6478
Qafshtama sh.p.k 7,886,288
Con.ad Adriatico ' 335,331,457
Societa Cooperativa

445,296,259 371,026,687

31 dhjetor 2016
Té arkétueshme Té pagueshme

530,682,819 107,774,804
5,136,052 440,291
1,048,600

5,549,412
333,186,730
536,867,471 446,951,237

31 dhjetor 2017

Shitje Blerje
Food Trade sh.p.k 1,613,533,698 78,309,206
Conad Shgipéria sh.p.k
Conad E.H.W sh.p.k 6,368,745
Qafshtama sh.p.k 37,875,510
Eondd adviatico 6,174,775 1,585.046,989

Societa Coaperativa

1,626,077,238 1,701,231,705

31 dhjetor 2016

Shitje Blerje
1,695,736,390 66,471,663
2,329,346 366,909
6,546,616
26,528,189
1,227,698,720

1,704,612,352 1,321,065,481

Balancat dhe transaksionet e meésipérme vijné nga aktiviteti i
kushte tregtare dhe ¢mime té péraférta me ato ta tregut .

pérditshém i biznesit dhe jané kryer me

Pérvec pérfitimeve afatshkurtra ndaj ekipit manaxhues t& Shoqérisé, né shumén 1,586,520 Leké nuk

jané dhéna kompensime té tjera ndaj menaxhimit .

34. Manaxhimi i riskut financiar
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34. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i tregut

Instrumenta me interest fiks

Aktive Financiare

Detyrime Financiare

Instrumenta me interest variable

Aktive Financiare

Detyrime Financiare 68,600,169
- 68,600,169

Risku i kreditit

éshté e ekspozuar ndaj riskut t& kreditit pér shkak té aktiviteteve Operacionale té saj (piké s& pari prej
llogarive té arkétueshme) dhe prej aktiviteteve t& saj financuese, q& pérfshijné depozitat me bankat dhe
institucionet financiare, transaksionet né monedha té huaja dhe instrumenta t& tjeré financiare,

Risku i kreditit &shté i kufizuar né vierén kontabél té aktiveve financiare né datén e raportimit,

31 dhjetor 2017

Pé&rshkrimi Deriné 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Total
Llogari tregtare t& 701,092,491 11751196 21,504,801 734 348,488
arkétueshme dhe té& tjera

Mjete“monetare neé arké dhe 76,562,050 76,562,050
banké

Rreziku i kreditit
mé 31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016
Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Total

Llogari tregtare t&

777,654,541 11,751,196 21,504,801 810,910,538

J L 789,501,106 6004108 16217,201 811,722,415
arkétueshme dhe t& tiera
Mjete__monetare né arké dhe 59,534,542 59,534 542
banké
Rreziku i kreditit 849,035,648 6,004,108 16,217,201 871,256,957

mé 31 dhjetor 2016
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
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34. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i monedhés

31 dhjetor 2017

Pérshkrimi EUR ALL UsD Total

l.;c:?earg tregtare té arkétueshme dhe 14,485 726,733,504 726,747,989
Mjete monetare né arks dhe banké 20,510,696 56,051,354 76,562,050
Totali 20,525,181 782,784,858 - 803,310,039
{Lé‘;?:rg tregtare té pagueshme dhe (347,859.835)  (279,922.916) (627,782,750)
Hua (21,272,000) (21,272,000)
Totali (369,131,835) (279,922,916) - (649,054,750)

Rreziku i monedhés
mé 31 dhjetor 2017

]

(348,606,654) 502,861 242 154,255,289

31 dhjetor 2016

Pérshkrimi EUR ALL usD Total
Llogari tregtare t& arkétueshme dhe 806.283.500

0 806,283,500
té tjera

Mjete monetare né arka dhe bankéa 1,872,517 57,662,025 59,534,542
Totali 1,872,517 863,945,525 - 865818042
fg‘;jgearra' tregtare & pagueshme dhe (348,457,647)  (357,162,290) (705,619.937)
Hua (21,638,017)  (68,598,952) (90,236,969)
Totali (370,095,664) (425,761.242) - (795,856,906)
Rreziku i monedhés (368,223,147) 438,184,283 . 69,961,136

mé 31 dhjetor 2016

35. Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare pérfshijné aktivet dhe detyrimet financiare.
Aktivet financiare pérbéhen nga gjendja e llogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet financiare
pérbéhen nga t& pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumeén né ts cilén instrumenti mund t&

shkémbéhet né njé transaksion mes paléve té gatshme, dhe j
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37. Angazhime dhe pasiguri

Angazhimet pér gira operative

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
——sEE S e

Pér t'u paguar deri né 1 vit 31,344,957 31,882,501
Pér t'u paguar deri ng 5 vjet 156,724,784 159,412 505

188,069,741 191,295,006
Céshtje gjyqésore

financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017, i
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme gé mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten na ményré té besueshme,

38. Ngjarje pas datés s raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pasdatés sa raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat financiare.
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